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UvoD

Cestna doprava vytvara komplexny systém ovplyvneny viacerymi vzajomne posobiacimi faktormi
urCujucich kone¢nl podobu prevadzky na dopravnej infrastruktire. Vzhladom na mimoriadne
zloZity neustdle sa meniaci proces v redlnom case, je nevyhnutné periodicky mapovat’ jeho
vnutorné vztahy, vazby a zakonitosti.
Celostatne scitanie dopravy predstavuje zakladny prvok Statistického zistovania v oblasti
zakladnych dopravno-inZinierskych charakteristik na cestnej sieti v ramci celého Uzemia SR. Na
zaklade tohto procesu ziskavame vychodiskové podklady pre potreby cestného hospodarstva
(ato v oblasti optimalizacie systému hospodarenia s vozovkami) a potreby investicného a
strategického dopravného planovania.
Projekt ,Celostatneho scitania cestnej dopravy" na Uzemi Slovenskej republiky sa pravidelne
uskutoCnuje aj ako sucast’ celoeurdpskeho scitania cestnej dopravy (E-Road Traffic Census),
organizovaného Eurdpskou hospodarskou komisiou pri Organizacii spojenych néarodov v Zeneve a
medzinarodnou organizaciou EUROSTAT v Bruseli. Rozsiahly celostatny dopravny prieskum sa
realizuje od roku 1963, od roku 1980 pravidelne kazdych 5 rokov na vSetkych Usekoch dial'nic,
rychlostnych ciest, ciest I. a II. triedy a vybranych Usekoch ciest III. triedy a to s ciel'om:

e ziskat’ (daje o intenzite dopravy na cestnej sieti,

o ziskat’ podklady pre planovaciu ¢innost’ a usmernenie investicnych zamerov,

o ziskat’ podklady pre aktualizaciu progndzy vyvoja dopravy
Pre vyhodnotenie a ziskanie relevantnych vystupov projektu celostatneho scitania dopravy CSD
2020 su nevyhnutnymi vstupnymi Udajmi vystupy kratkodobych (4-hodinovych) manualnych
sCitani v jednotlivych scitacich terminoch na verejne pristupnych pozemnych komunikaciach. Pre
Ucely kvantifikacie odhadov a odvodenia hodnot roCnej priemernej dennej intenzity (RPDI)
a odvodenych dopravno-inzinierskych charakteristik sa v ramci celostatneho scitania dopravy
(CSD) budu vyuzZivat metodické postupy vypracované realizatorom samotného projektu
»Celostatneho scitania dopravy 2021".
Standardne sa na tieto Gcely (rovnako ako v predchadzajlcich CSD) vyuziva prepoctova metdda z
hodn6t zaznamenanych pocas kratkodobych manualnych merani cestnych komunikacii
a dopravného prudu - tzv. metdda prepoctovych koeficientov. Tieto prepocCtové koeficienty
vyplyvaju z priebehu typizovanych kriviek variacii intenzit dopravy v danej Struktire cestnych

komunikacii a dopravného prudu. Kedze cestna doprava predstavuje dynamicky dej, ktory sa
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prejavuje kontinualnym narastom objemov intenzit dopravy a najma zmenou ich rozloZenia
v Case, je potrebné mat’ pre o najvernejSie vyhodnotenie nasledujiceho ,,CSD 2021" k dispozicii
aktualnu sadu prepoctovych koeficientov.

Ciel'om rieSenia predkladanej ulohy je ziskat’ aktualnu sadu hodn6t prepoctovych koeficientov pre
Ucely vyhodnotenia ,CSD 2021“, ktoré vyplyvaju zo sucasnych dlhodobych variacii intenzit
dopravy na cestnej sieti SR. Nasledne budu tieto vystupy vyuZité ako podklad pre vyhodnotenie
kratkodobych merani v ramci ,,CSD 2021".

V oblasti dopravného inZinierstva, konkrétne pri vyhodnocovani kratkodobych scitani
a prieskumov dopravy, prinasaju prepoctové koeficienty moznost’ ziskania vierohodnejsich hodn6t
odhadu rocnej dennej intenzity dopravy aod nej odvodenych dopravno-inZinierskych
charakteristik, ktoré su nevyhnutné pre realizaciu konkrétnych cinnosti v oblasti cestného
hospodarstva a strategického investi¢ného planovania, teda pri tvorbe koncepcii rozvoja cestnej
siete, ekonomického postdenia vyuZitia disponibilnych financnych prostriedkov na opravy
a rekonstrukcie cestnych usekov, kapacitnych vypoctoch a pod. Tieto postupy je mozné aplikovat’
aj na ucely Specializovanych dopravnych prieskumov a zjednotit' tak proces ich vyhodnotenia

podla jednotného ramca.
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1. METODIKA PREPOCTU KRATKODOBYCH MERANI

Vstupnymi Udajmi pre Gcely vyhodnotenia CSD 2020 budu vystupy kratkodobych manualnych
sCitani (4-hodinovych), ato v jednotlivych scitacich terminoch v podobe pocetnosti
zaznamenanych prechadzajucich vozidiel profilom verejne pristupnej pozemnej komunikacie pri
reSpektovani definovanej kategorizacie vozidiel.

NajCastejSim a vSeobecne prijimanym Udajom o intenzite dopravy je odhad hodnét RPDI —
rocnych priemernych dennych intenzit.

Scitania dopravy sa v prieCnom reze pozemnej komunikacie (cielom je zistenie Urovne intenzity
dopravy), ato nezavisle na lokalizacii scitacieho stanovista (intravilan, extravilan), musia
vykonavat' a analyzovat’ rovnakym spO6sobom, aby Udaje boli pouZitelné a porovnatelné aj v
neskorsom obdobi.

Pre Ucely odvodenia hodnét RPDI je mozné opatovne vyuzivat' (rovnako ako v predchadzajlcich
CSD) tzv. metddu prepoctovych koeficientov.

Odhad RPDI sa na danom scitacom Useku vykona prostrednictvom sucinu zaznamenaného poctu
vozidiel pocas 4-hodinového manualneho scitania a trojice prepoctovych koeficientov, ktoré
zohl'adiuju dennd, tyzdennu a rocnu variaciu intenzity dopravy.

Kalkulacia odhadovanych hodnot RPDI pre kazdu kategériu vozidla zaznamendvanu v ramci

manualneho scitania na danom scitacom Useku sa vykonava podla nasledujluceho vzorca:

Mgy, = M; X kpp; X Krppr X kgppy

Kde:

My; - hodnota odhadu rocnej priemernej dennej intenzity danej kategorie vozidla x pre konkrétny
sCitaci termin i (voz./den)

M; - zaznamenana intenzita dopravy danej kategdrie vozidla poCas manualneho prieskumu
(voz./doba prieskumu)

kpp; - prepoctovy koeficient zaznamenanej intenzity dopravy poCas manualneho prieskumu na
dennu intenzitu dopravy dna prieskumu (zohl'adnenie dennych variacii intenzit dopravy) (-)

krppr - Prepoctovy koeficient zaznamenanej intenzity dopravy pocas manualneho prieskumu na
tyzdenny priemer dennych intenzit dopravy (zohl'adnenie tyzdennych variacii intenzit dopravy) (-)
krpp1 - Prepoctovy koeficient zaznamenanej intenzity dopravy poCas manualneho prieskumu na

rocny priemer (zohl'adnenie ro¢nych variacii intenzit dopravy) (-)
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Postup odvodenia hodnoty RPDI v ramci CSD 2021 bude reSpektovat’ obdobné principy ako
v predchadzajucich periodickych celostatnych scitaniach dopravy, pricom postupy kvantifikacie
odhadov hodn6t rocnych priemernych dennych intenzit s zalozené na prepoctovych
koeficientoch, v sposobe zohl'adnenia charakteru dopravnej prevadzky na danom scitacom Useku
(kategoria cestnej komunikacie, kategoéria vozidla) a ziskanych vystupov kratkodobych

manualnych scitani v zmysle nasledujlceho vztahu.
n
1
My = _Z foi X M;
n4s 4
1=

Kde:

foi - prepoctovy koeficient 4 hodinovej zaznamenanej intenzity v ramci manualneho scitania pre
sCitaci termin n (-)

n - pocCet realizovanych manualnych scitani na danom sc¢itacom useku (-)

M; - zaznamenana intenzita danej kategorie vozidla po¢as manualneho scitania v s€itacom

termine n (voz./doba prieskumu)

Sposob prepoctu jednotlivych kratkodobych merani intenzit dopravy na hodnoty RPDI je
charakteristicky zakladnymi procesnymi stupfiami:

Faza ,0"

Kratkodobé manualne séitanie dopravy spociva v priamom zaznamenavani prechadzajlcich
vozidiel profilom sledovanej cestnej komunikacie. Tieto informacie su priamo zaregistrované do
sCitacieho harku v zmysle kategorizacie vozidiel, jazdnych smerov a ¢asového intervalu. V nultom
kroku je teda potrebné elektronické spracovanie jednotlivych scitacich harkov z jednotlivych
sCitacich dni do unifikovanej Struktiry s cieflom vytvorenia pracovnej databazy zaznamenanych
Udajov pocas priameho scitania dopravy v ,teréne".

Faza ,1"

Po spracovani prvotnych udajov zo scitacieho harka je potrebné vyhotovit’ kontrolné sucty poctu
zaznamenanych vozidiel (pofas vykonu kratkodobého prieskumu) pre oba jazdné smery
a jednotlivé kategorie vozidiel.

Faza ,2"

4-hodinové kratkodobé meranie sa nasledne prepocitava na dennud intenzitu dopravy (24h).

Prepocet sa uskutocriiuje vynasobenim suctov ziskanych vo faze ,,1" koeficientom zohl'adnhujicim

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
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kategdriu vozidla, hodiny kratkodobého merania, diha v tyzdni a charakteru prevadzky (kategdrie
cestnej komunikacie).

Faza ,3"

Denné (24h) intenzity dopravy kalkulované vo faze ,2" su prepocitavané na tyzdenny priemer
dennych intenzit (TPDI). Prepocet sa uskutociuje vynasobenim hodnét z fazy ,2" koeficientom
zohladiujucim kategdriu vozidla, dna v tyzdni a charakteru prevadzky (kategdrie cestnej
komunikacie).

Faza 4"

Tyzdenné priemery dennych intenzit (TPDI) ziskané v kroku ,3" su prepocitavané na hodnoty
roného priemeru dennych intenzit (RPDI). Prepolet sa realizuje suc¢inom hodnoét z fazy ,3"
koeficientom zohl'adnujlicim kategdriu vozidla, mesiaca v roku a charakteru prevadzky (kategorie
cestnej komunikacie).

Faza ,5"

Konecnou fazou je vypocet priemernej hodnoty RPDI na konkrétnom scitacom useku. Vysledna
hodnota RPDI je kalkulovana pre kazdu kategdriu vozidla samostatne, pricom je aritmetickym
priemerom hodnét RPDI z jednotlivych séitacich dni. Pre kategdrie vozidiel osobné automobily,
motocykle a autobusy s vo vypocte zahrnuté vsetky scitacie dni, pre zvysné kategdrie nie je vo

vypocte uvazované s nedelnymi meraniami.
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0. zaznamenané pocty vozidiel z jednotlivych séitacich dni

ZavereCna sprava

Eﬂ I = Export zaznamenanych tdajov
[rodin[smer [ Wi T2 [PRa] NS TPNGI WS T A TPATTRT O T WS N2 |PN2] N3|PNI NS] AL PALTR] Ol M] S z nahravacej aplikacie.
z
o
= =
2
10
=10 =
Def3.....c... Deri "n".
hodin{smer | N1 | N2 |PN2] N3 JPN3J NS| A |PAJTRJ O | M| S hodin{smer | N1 | N2 |PN2| N3|PN3] NS| A JPAJTR{ O M| S
A
1
-
-
-2’ u
1. kontrolné siicty zo séitacich harkov (za dobu trvania manualnych dopravnych prieskumov)
Ded 1; Deii 2; Sii¢et zaznamenaného poctu
N1 N2 PN2 N3 PN3 NS A PA TR O M S N1 N2 PN2 N3 PN3 NS A PA TR O M S vozidiel goc'as trvania
7-11 14-18 dopravného priakumu z
st CTTTTTTTTTTT] sws [TTTTTTTITTT] e e
Lrmmamaang Sucet je vykonany samostatne
NI N2PN2N3PN3NS A PA TR O M S NI N2PN2 N3PN3NS A PATR O M § oo bt kaegonl ivondiel.
b3 5 v [N N NN N N T (N N N N s = v (NN (NN N N N N N N
2. prepocet 4 hodinového merania na denni intenzitu Vykonand vyndsobenim sitov
100% z kroku 1 vztahom "100/3p#".
= : . 5 S . P : = B Hodnoty " p?" sii stanovené v
MD = M! X z:z_lpl_a 2p¢ slcet podielov hodinovych intenzit za dobu dopravného prieskumu na dennej intenzite [%] zévislo;tyi o?druhu vozidla
_ (O,M,N,K,A,C) hodinach
< " = T | v e 5 7. o~ T T Tovd od e merania (i), dni v tyZdni a
Deri 1; _m'” F‘-'N(! N K" ‘FT o I Den N |'K-_N‘;_ K" ‘Fl N1 ™ charakteru prevadzky. POZN.:
N2 A ™ NI|NZ mﬂ L] IRTOT M Pre (cely prepoctu na dennd
' intenzitu rozdelujeme vozidld
024 I I 024 [ | -D do tychto zakladnych skupin:
... 050bné
Deii 3; U 7 B '@ UEREE R E Deri "n N N1 K" EE e .OW E n'!otocylile
3 o ) .. nakladné
Hl Z APA O | =] ”HI | & I PE|TR LI Y .. nakladné sipravy
o [T TTTTTTTTT] o [T TITTTTTTTTIH] - e
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n
1 = ]! Vysledna hodnota RPDI je vypocitana pre kazda kategdriu
RPDI = ‘Z RPDI, Moy = — X MO( vozidel samostatne a je aritmetickym priemerom hodndt RPDI,,
n z jednotlivych séitacich dnf (meranf).
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EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE ;; @ zaokrodhlenie na celé &isla

Obr. 1 Postup kvantifikacie kratkodobého merania na hodnotu RPDI
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2. STRUKTURA PREPOCTOVYCH KOEFICIENTOV

Na prepocet kratkodobého scitania dopravy na celodennl intenzitu dopravy je nevyhnutné
poznat' priemernu typickd krivku pre uvedend pozemnu komunikaciu — kategoriu cestnej
komunikacie (ktora vyjadruje charakter prevadzky dopravy) a druh dopravy — kategoriu
vozidla. Typické krivky priebehu intenzity dopravy sa stanovuju pre urcité casové obdobia:

e priemerny den — denna variacia intenzit dopravy — podiel intenzity dopravy v danej hodine
na dennej intenzite dopravy (%)

e priemerny tyZzden — tyzdenna variacia intenzit dopravy — podiel intenzity dopravy v danom
dni na tyzdennej intenzite dopravy (bezny tyzden, t.z. mimo sviatkov, dovolenkovych
obdobi a dopravnych extrémov) (%)

e rok — ro¢na variacia intenzit dopravy — podiel intenzity dopravy v danom mesiaci na rocnej
intenzite dopravy (%)

Typické krivky intenzit dopravy ako zakladné priebehy intenzit dopravy su zistované na zaklade
analyzy:

e dlhodobych nepretrzitych (celorocnych) merani. Ide o permanentné automatické sCitace
dopravy instalované vo vozovkach predovsetkym na cestnych komunikaciach vyssieho
dopravného vyznamu (siet’ dial'nic a rychlostnych ciest). Spravcovia tychto technoldgii
tieto Udaje spracuvaju a tak je mozné priamo urcit’ hodnoty RPDI na tychto Usekoch,
vratane identifikacie typickych variacii dopravy. Respektive ide o data z mytneho systému
a systému elektronickych dial'nicnych znamok, ktoré sleduju pohyb sledovanych
vozidlovych kategorii (podliehajlcich povinnosti platenia myta, resp. Uhrady dial'nicnej
znamky).

e kalibracnych dopravnych prieskumov, ¢i inych profilovych scitani dopravy, ktoré su
Ucelovo realizované s ciel'om zachytenia priebehov intenzit dopravy v urcitom ¢asovom
obdobi.

2.1 KATEGORIZACIA VOZIDIEL

Spresnenie odhadov hodnét RPDI a odvodenych dopravno-inZinierskych charakteristik je mozné
dosiahnut’ nastavenim minimalnej StruktUry rozdelenia vozidlovych kategérii, teda mierou
diferenciacie prepoctovych koeficientov, ktora by zohladrfovala rozdiely vo variaciach dopravy.
Kategorizacia vozidiel dopravnych prddov musi zaroven reflektovat’ poziadavky EHK OSN (pre
medzinarodné Statistické zistovanie Urovne intenzit cestnej dopravy naprieC jednotlivymi
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koeficientov.
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CSD 2020 moéze byt odliSna, avSak prerozdelenie zakladnej kategorizacie pre tvorbu
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prepoctovych koeficientov by malo byt’ zachované) su definované nasledovne:

Na zaklade kategorii vozidiel zaznamenavanych pocas

M — motocykle

O — osobné automobily

N1- 'ahké nakladné vozidla

N2 — stredné nakladné vozidla

PN2 — stredné nakladné vozidla ,s privesom"

N3 — t'azké nakladné vozidla

PN3 - tazké nakladné vozidla ,s privesom"

NS — navesoveé jazdné sUpravy

A — autobusy

PA — kibové autobusy
TR — traktory

prepoctovych koeficientov urcuje nasledovne:

manualneho scitania sa

Kategdria

Charakteristika

llustracia

(0)

O — Osobné automobily, trojkolky, Stvorkolky,
mikrobusy

M

M - Motocykle

A — Autobusy
PA — Autobusy kibové, s privesom

TR — Traktory
N1 - Lahké nakladné automobily s celkovou
hmotnostou do 3,5 t vratane
N2 — Stredné nakladné automobily s celkovou
hmotnostou nad 3,5 t do 12 t vratane
N3 — Tazké nakladné automobily s celkovou
hmotnostou nad 12 t

PN2 — Privesové jazdné nakladné supravy strednych
nakladnych automobilov
PN3 — Privesové jazdné nakladné supravy tazkych
nakladnych automobilov
NS — Navesové jazdné nakladné supravy

C

C — Bicykle/cyklisti

Tab. 1 Struktira prepoctovych koeficientov v zavislosti od kategorizacie vozidiel pri manualnom s&itani
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V pripade urcenia prepoctovych koeficientov pre kategoériu vozidiel ,motocykle"™ a ,cyKklisti" boli
v ramci vyhodnotenia CSD 2015 vyuzivané Technické podmienky pre stanovenie intenzit dopravy
na pozemnych komunikacidch Ministerstva dopravy Ceskej republiky. V podmienkach SR nie st
dlhodobo zistované hodnoty intenzit motocyklovej a cyklistickej dopravy, teda na zaklade
nedostupnosti Udajov nie je mozné priamo urcit’ variacie dopravy tychto kategdrii a odvodit’ od
nich prepoctové koeficienty.

VyuZitie Technickych podmienok Ministerstva dopravy CR sa predpokladd aj pre potreby
vyhodnotenia CSD 2021, pricom tento vyber je uskuto¢neny v zmysle pribuznosti a podobnosti
charakteru prevadzky dopravy na Uzemi SR a CR. Tieto prepoctové koeficienty budi vyuzité

v ramci procesu vyhodnotenia CSD 2021. Ich stanovenie nie je predmetom predkladanej Studie.

2.2 KATEGORIZACIA CESTNYCH KOMUNIKACII

Z analyzy predoslych dostupnych Udajov o celoro¢nych priebehoch vozidiel na danych profiloch
vyplyva, Ze variacie intenzit dopravy su do znacnej miery zavislé od dopravného vyznamu cestnej
komunikacie. Vo vSeobecnosti je dopravny vyznam zohladneny usporiadanim cestnej siete
prostrednictvom kategorizacie cestnych komunikacii. Pre potreby diferenciacie Struktary
prepoctovych koeficientov (resp. pre vysledné odhady hodnot RPDI) je relevantné nasledujlce
delenie cestnych komunikacii:

Dial'nice a rychlostné cesty predstavuju cestné komunikacie sliziace na dopravné spojenie medzi
dolezitymi centrami Statneho a medzinarodného vyznamu, st smerovo rozdelené, s obmedzenym
pristupom, s obmedzenym pripojenim a vyhradené na premavku motorovych vozidiel s urCenou
povolenou rychlostou podla osobitného predpisu. Ich krizovanie a krizovatky s ostatnymi
komunikaciami su len mimouroviové (dialnice), vynimoCne Uroviové krizovania a krizovatky
(rychlostné cesty).

Cesty predstavuju zakladnu siet’ cestnych komunikacii uréenych na vzajomné dopravné spojenie
medzi sidelnymi Gtvarmi alebo ich zaujmovym Uzemim. Cesty I. triedy majd vyznam najma pre
medzinarodnul a celostatnu dopravu.

Medzinarodna cestna siet’ ,,E" tvori siet’ dopravne dolezitych cestnych komunikacii v Eurdpe, ktoré
prepajaju strategické regidny medzinarodného vyznamu, priCcom tato siet ma na
starosti Eurdpska hospodarska komisia OSN (UNECE).

Rozdelenie ciest I. triedy na cesty medzinarodnej cestnej siete “E" a ostatné reflektuje sucasny
stav suvisiaci s dopravnym zataZenim ciest I. triedy v trasach absentujlcich Usekov ciest

vysSieho dopravného vyznamu (dialnice a rychlostné cesty). Sprevadzkovanie novych Usekov
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dialnic a rychlostnych ciest ma za nasledok presun Casti dopravnej zataze reprezentovanej
dopravou medzi dolezitymi centrami Statneho a medzinarodného vyznamu na tieto Useky ako aj
zmenu oznacenia medzinarodnej cestnej siete “E". Nasledkom toho sa zmenia variacie intenzit
dopravy na pévodnych Usekoch ciest I. triedy, ktoré sa z hladiska Struktiry prepoctovych
koeficientov oznacuju ako ostatné.
Cesty II. a III. triedy svojou kapacitou uspokojuju prepravné potreby obyvatel'stva spocivajlce
v regionalnych (vyznam pre dopravu medzi krajmi a okresmi) a miestnych rozmeroch. Dopravny
vyznam a funkcia ciest II. a IIL triedy, ktorych je z pohl'adu dizky a hustoty v SR najviac, tzko
suvisi s charakterom prevadzky na danych komunikaciach. Charakter prevadzky je okrem iného
priamo zavisly na dennych a tyZzdennych variaciach intenzity dopravy a chovania dopravy ako
takej. Dané vstupy definuju charakter prevadzky cesty II. a III. triedy v troch stupnoch:
e cesty s hospodarskym charakterom prevadzky
e cesty so zmieSanym charakterom prevadzky
e cesty s rekreaCnym charakterom prevadzky
V takomto pripade sa povazuje za vhodné zohladnit' charakter dopravnej prevadzky
prostrednictvom vyjadrenia prepoctovych koeficientov pre rekreacny, zmieSany a hospodarsky
vyznam daného scitacieho Useku.
Na zaklade uvedenych skutoCnosti je primarna Struktira prepoctovych koeficientov zalozena
prave na tejto kategorizacii:
e dial'nice a rychlostné cesty
e cesty I. triedy:
o so Statitom medzinarodnej cesty “E*
o ostatné cesty I. triedy
e cesty II. a III. triedy:
o hospodarsky vyznam
o rekreacny vyznam a
o zmieSany vyznam.
Odvodené variacie intenzit dopravy su determinované charakterom dopravnej prevadzky na
cestach danych tried a kategodrii.

2.3 CASOVE HI'ADISKO

Z analyzy predoslych dostupnych Udajov o celorocnych priebehoch vozidiel na danych profiloch

vyplyva, Ze variacie intenzit dopravy su do znacnej miery zavislé od dopravného vyznamu cestnej
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komunikacie. Vo vSeobecnosti je dopravny vyznam zohladneny usporiadanim cestnej siete
prostrednictvom kategorizacie cestnych komunikacii. Pre potreby diferenciacie Struktary
prepoctovych koeficientov (resp. pre vysledné odhady hodnot RPDI) je relevantné nasledujlce
delenie cestnych komunikacii:
Pre odvodenie hodnét rocnych priemernych dennych intenzit (RPDI) su kratkodobé dopravné
prieskumy v zmysle projektu celostatneho scitania dopravy uskutoChované v zmysle stanoveného
harmonogramu realizacie scitania dopravy.
Pre vykon scitania dopravy je potrebné stanovit’ a definovat’ relevantné obdobie, pocas ktorého
budl intenzity vozidiel dosahovat’ relativne nizku hodnotu rozptylu variacii dopravy (april-maj-jun
a september-oktober) a scitacich terminov (obdobie definované mesiacom a typom dna)
nevyhnutnych pre odvodenie pozadovanych dopravno-inZinierskych charakteristik.
Kratkodobé prieskumy sa teda realizuju v:

e bezny pracovny den (utorok-streda-stvrtok)

e piatok

e nedelu
Z ¢asového hladiska sa uskutocriuju kratkodobé prieskumy v dizke 4 hodin (v hodinovom
intervale), a to v Case:

e 7:00 - 11:00 (bezny pracovny den)

e 13:00 — 17:00 (bezny pracovny der)

e 14:00 — 18:00 (piatok)

e 16:00 — 20:00 (nedela)
Vzhladom na harmonogram celostatneho scitania dopravy je potrebné zostavit' rozsah
prepoctovych koeficientov (znalost’ variacii intenzit dopravy), ktoré budd pokryvat’ casové
hl'adisko vykonu CSD 2021.
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Obr. 2 Struktdra prepoctovych koeficientov
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3. METODIKA KVANTIFIKACIE VARIACIi INTENZIT
DOPRAVY

Ako bolo uz uvedené, projekt ,celostatneho scitania dopravy" vytvara rozsiahlu databazu
o aktualnych intenzitdch dopravy v zmysle rozdelenia vybranej cestnej komunikacnej siete na
konkrétne scitacie Useky na Urovni celého statu.

Vzhladom na planovany proces vykonu CSD 2021 (realizacia kratkodobych 4-hodinovych
manualnych merani) a potrebu vyjadrenia intenzit dopravy Standardizovanou formou v podobe
hodn6t rocnej priemernej dennej intenzity (RPDI) je nevyhnutné spracovat’ ,kluc€", ktory
zabezpedi dosiahnutie pozadovanych vystupov.

Standardne sa vyuZiva metdda prepoctovych koeficientov zaloZzend na znalosti variacii intenzit
dopravy.

3.1 ANALYZA KVALITY A STRUKTURY DOSTUPNEJ UDAJOVEJ BAZY A DEFINOVANIE
POSTUPU PRE SPRACOVANIE ZDROJOVYCH DAT

Rozsah, kvalita a Struktira datovej zakladne je prvotnym predpokladom pre odvodenie
pozadovanych kategorii variacii intenzit dopravy. Efektivnym spracovanim tychto dat nasledne
ziskame vychodiskovl bazu pre vypolet prepoctovych koeficientov s vyuzitim pri procese
vyhodnotenia kratkodobych merani intenzit dopravy pre Ucely ziskania odhadu hodnét RPDI (CSD
2021, resp. inych dopravnych prieskumov).

Z pohl'adu rozsahu zdrojovych dat vo vSeobecnosti plati vyhodnost’ zostavenia a spracovania ¢o
najrozsiahlejSieho suboru Udajov. Vychodiska pre aktualizaciu variacii intenzit dopravy su tvorené
uskuto¢nenymi dopravno-inZinierskymi analyzami, Stadiami, ¢i priamo realizovanymi dopravnymi
prieskumami z o mozno najvacsSieho poctu zdrojov za roky 2018 a 2019.

Pre potreby aktualizacie variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR boli identifikované
nasledujuce zdrojové data, ktoré vytvorili robustni Udajovi databazu pre aktualizaciu
prepoctovych koeficientov:

e Vystupy kalibracnych profilovych dopravnych prieskumov na cestnej sieti SR v rokoch
2018 a 2019 (SSC). Tieto kalibracné merania (v celkovom pocte 77) boli realizované
prostrednictvom kontinualnych 7-dfiovych profilovych merani — automatického systému
sCitania dopravy (zaznamenavania prechadzajucich vozidiel v oboch smeroch) vopred

stanovenym rezom cestnej komunikacie umiestnenym na kalibracnych scitacich Usekoch
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CSD. Vysledkom realizovanych profilovych scitani dopravy na vytypovanych cestnych
profiloch boli zistené aktualne platné priebehy dopravného zat'azenia na vytypovanych
cestnych profiloch ciest I. (so Statitom medzinarodnej cesty “E* a ostatné) na jesen 2018
a jar 2019. Tieto vystupy kalibracnych profilovych merani na zaujmovej cestnej sieti budu
predstavovat’ adekvatne vstupy v procese aktualizacie prepoctovych koeficientov v ramci
tvorby metodickych pokynov vyhodnotenia celostatneho scitania dopravy planovaného

v roku 2021.

« Udaje z automatizovanych s¢itatov dopravy a mytnych bran na tsekoch dialnic
a rychlostnych ciest za rok 2019. Udaje o zloZeni a inych charakteristikach dopravného
pradu na dial'niciach a rychlostnych cestach su v stcasnosti ziskavané prostrednictvom
automatickych scitacov dopravy (ASD). Na slovenskej sieti dial'nic a rychlostnych ciest st
ASD prevadzkované dvoma subjektmi zodpovednymi za ich funkénost’ a spravu ako taka,
i za samotny zber, spracovavanie a poskytovanie idajov. Narodna dial'nicna spolocnost, a.
s. prevadzkuje ASD na kompletnej sieti dial'nic a rychlostnych ciest s vynimkou Casti
rychlostnej cesty R1 (PR1BINA), na ktorej prevadzkuje ASD spolo¢nost’ Granvia, a. s..
Vzhl'adom na uvadzanie Usekov dial'nice D4 a rychlostnej cesty R7 do prevadzky v rokoch
2020 a 2021 budu pre vyhodnotenie CSD 2021 na tychto Usekoch zrejme vyuzité aj udaje
z permanentnych ASD prevadzkovanych koncesionarom bratislavského obchvatu D4R7 —
konzorciom Zero Bypass Limited ,Obchvat nula®. ASD su schopné poskytnut’ cenny zdroj
informacii o intenzite dopravy na danom cestnom profile s cielom zistenia exaktného
vyvoja dopravy za sledované obdobie, vratane exaktnych variacii dopravy (denné,
tyzdenné, roCné), a to aj pre samotné vystupy celostatneho scitania dopravy.

e Mytny systém predstavuje technoldgiu, ktora umoziuje ziskavat’ lokalizacné data pre
nakladné vozidla a autobusy, ktoré si povinné platit’ myto pri pouziti spoplatnenej cestnej
siete. DalSou moznostou ako vyuzit' data mytneho systému pre Gcely aktualizicie
prepoctovych koeficientov je spracovanie Udajov zaznamenanych dohl'adovymi branami
mytneho systému. Obdobne ako pri dohl'adovom mytnom systéme sa javi aj situacia
ohladom mozného vyurzitia dat zo systému dohl'adu a kontroly elektronickych dial'ni¢nych
znamok pri vozidlach do 3,5 t.

e Vystupy profilovych dopravnych prieskumov realizovanych v ramci spracovania studii
realizovatelnosti SSC v rokoch 2018 a 2019. Ulohou $tddie realizovatelnosti je navrh

technicky, ekonomicky a environmentalne najvhodnejsieho rieSenia trasy ciest tvoriacich
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komunikaénu siet’ urcitého Uzemia. Studie su spractivané na véetky nové stavby, ktoré
vyzaduju vyriesSit’ zakladné problémy, sluZia ako zakladny podklad na vypracovanie
naslednej dokumentacie stavby, resp. rekonstrukcie existujlcich stavieb. Sucastou studii
realizovatel'nosti, resp. inych Urovni dokumentacie stavieb ciest byvaju dopravno-
inzinierske prieskumy. Tieto prieskumy svojou Struktdrou a rozsahom mozu byt vyuzité
pre Ucely aktualizacie prepoctovych koeficientov, ktoré st predmetom tejto prace:

o SR cesty I/64: Zilina — Topol'éany, jun 2019, 16 cestnych profilov

o SR ciest I/51 al/76: Nitra — Kalnd nad Hronom — Levice (Sarovce), april
2019, 12 cestnych profilov

o SR cesty 1/67, 1/66, 1/77: Rozhava — Bardejovské kipele, oktdber 2018, 12
cestnych profilov

e Iné dostupné zdroje udajov z dopravnych prieskumov, ktoré su vyuzitelné pre ucely
odvodenia variacii intenzit dopravy v rokoch 2018 a 2019.

o Medzi takéto prieskumy je mozné zaradit’' realizaciu skriningu variacii
dopravného zataZenia na vybranej infrastrukture ciest II. a III. triedy pre
potreby definovania Spickovej dopravy v suvislosti s posudzovanim cestnej
siete v sprave SSC, ktory sa uskutocnil na celkom 39 scitacich profiloch na
jesen roku 2018 a na 57 scitacich profiloch na jar 2019.

o PDP Ivanka pri Dunaji, Senec, september 2019, 7 cestnych profilov

o PDP — Analyza prepravnych vykonov a RPDI za rok 2019 na ceste 1/79,
oktéber 2019, 2 cestné profily

o PDP — Branisko, oktober 2019, 7 cestnych profilov

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani R7 — Dunajska Streda, maj
2019, 7 cestnych profilov

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani Kogice - Saca, maj 2019, 3
cestné profily

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani R7 — Kolarovo, maj 2019, 6
cestnych profilov

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani R1 — Banska Bystrica —
Slovenska Lupca, oktober 2019, 7 cestnych profilov

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani Dunajska Streda — Velky

Meder - Komarno, april 2018, 12 cestnych profilov
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o Dopravno-inZinierske posudenie variantov Sirkového usporiadania jazdnych
pruhov cestnej komunikacie I/18 v Useku StreCno — Dubna Skala a ich vplyv
na bezpecnost’ a plynulost’ dopravy — vykon a vyhodnotenie profilového ASD
merania, december 2017, 1 cestny profil (3-tyzdhové meranie).

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani Sala, jun 2019, 7 cestnych
profilov

o Vykon a vyhodnotenie profilovych ASD merani v rdmci PUM ZSK, jeser 2018,
50 cestnych profilov

Ucelom tejto zdrojovej databdzy merani a sc¢itani dopravy bolo ziskat' dostato¢nt bazu tdajov
o0 variaciach intenzit dopravy na ¢o mozno najSirSom subore cestnych profilov SR. Vzhladom na
rozsah a Struktdru identifikovanej zdrojovej databazy je mozné tieto data v podobe agregovanych
suborov dat efektivne vyuZit’ v procese aktualizovania prepoctovych koeficientov kratkodobych
dopravnych prieskumov.

Pre tvorbu aktualizovanej sady prepoctovych koeficientov pre ucely vyhodnotenia CSD 2021 bola
vykonana analyza kvality a Struktlry dostupnej Udajovej bazy a nasledne definovanie postupu
pre spracovanie zdrojovych dat.

Kvantifikacia prepoctovych koeficientov pre dial'nice a rychlostné cesty bola vykonana na zaklade
dostupnych Udajov z ASD a mytnych bran situovanych na tychto kategdriach ciest. Z analyzy boli
vylicené tie datové subory, kde bol rozsah chybajlcich Udajov na drovni vyssej nez je 20%
z celého kalendarneho roka.

Pre UcCely vyjadrenia osobitnych prepoctovych koeficientov pre cesty I. triedy (so Statitom
medzinarodnej cesty “E" a ostatné) a cesty II. a III. triedy (z hl'adiska ich charakteru dopravnej
prevadzky) boli vyuzité vystupy kalibracnych scitani dopravy prostrednictvom docasnych ASD
v rozsahu siedmich dni nepretrzite. Zaroven boli vyuZité subory merani (scCitani dopravy)
z predchadzajiceho obdobia — rokov 2018 a 2019, ktoré z metodického hladiska mozno
povazovat’ za totozné s kalibraCnymi meraniami. Zakladnou podmienkou tychto merani bola
absencia dni, ktoré by mohli mat’ negativny vplyv na ziskanie Statistickej vzorky (sviatky,
dopravné obmedzenia a pod.) v podobe poctu prejdenych vozidiel pre tzv. typicky tyzden
(Standardnych 5 beZnych pracovnych dni a 2 dni bezného vikendu). Taktiez boli vyuZité Udaje
z mytneho systému (resp. dohladovému systému), ktory disponuje Udajmi o nakladnych

vozidlach a autobusoch.

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
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V pripade ciest II. a III. triedy sa za Ucelom vytvorenia homogénnych celkov a potreby priradenia
charakteru dopravy pouZila metdda porovnania priemernych intenzit dopravy zaznamenanych
pocas vikendovych a beznych pracovnych dni. Ak podiel priemernej intenzity dopravy medzi
vikendovymi a pracovnymi diiami (zaznamenanej kalibracnymi meraniami) dosiahol hodnotu 1,15
a vyssiu, profil bol identifikovany ako cesta rekreacného charakteru. Hodnota podielu tychto
intenzit, ktora bola niZSia nez 0,85 kategorizovala profil do skupiny ciest hospodarskeho vyznamu.
Zvysné Useky s podielom intenzit dopravy v intervale 0,85 az 1,15 boli klasifikované ako cesty
zmieSaného vyznamu.

Pre kazdy typ dopravného charakteru boli nasledne kalkulované variacie intenzit dopravy. Tento
postup je mozné aplikovat’ len v pripade dostupnosti kontinualnych Udajov z daného profilu.
V pripade kategorizacie sCitacieho Useku, na ktorom budld dostupné udaje vyhradne z
kratkodobych manualnych scitani sa ako klasifikator vyuzije ukazovatel' nedelny faktor, ktory
predstavuje podiel intenzity dopravy v nedel'u v ¢ase 16:00 - 20:00 a intenzity dopravy v bezny
pracovny den v ¢ase 13:00-17:00.

fug = MyE16-20
NE Mgpp,13-17
Kde:
fe - nedelny faktor (-)
MyE 16-20 - intenzita dopravy (vozidla spolu) zaznamenana pocas manualneho scitania
v nedelu v ¢ase 16:00 - 20:00 (voz./4 hod)
Mppp 1317 - intenzita dopravy (vozidla spolu) zaznamenana pocas manualneho scitania

v bezny pracovny der v ¢ase 13:00 - 17:00 (voz./4 hod)

Hranice intervalu pre zaradenie daného scitacieho Useku na ceste II. alebo III. triedy v ramci
vyhodnotenia manualnych scitani zostavaju totozné s vyssSie uvedenou kategorizaciou pre Ucely
stanovenia variacii intenzit dopravy a su predmetom analyzy v ramci priebezného vyhodnotenia
dosiahnutia minimalneho poctu pozitivnych merani pre Ucely odvodenia odhadu hodnét RPDI.
Samotna StruktUra pozadovanej databazy pre oblast’ tvorby aktualizovanych varidcii intenzit
dopravy pozostava z nasledovnych typov zdrojovych Udajov:

e Typ dopravnej infrastruktury (kategdria cesty, charakter dopravnej prevadzky)

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
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Rozdelenie ciest podla kategdrie cestnej komunikacie a charakteru dopravnej prevadzky je
nevyhnutné z pohladu kvantitativneho a kvalitativneho zhodnotenia priebehu dopravnej zat'aze.

e Typ dopravnych prostriedkov (kategdria vozidla)

Skladba dopravnych pridov z pohladu definovanej kategorizacie sledovanych vozidiel je urcujlca
pre odvodenie variacii intenzit dopravy a nasledné urcenie prepoctovych koeficientov. Jednotlivé
skupiny vozidiel sa vyznaCuju rozdielmi v zastUpeni v dopravnom prude o sa tyka Casového
rozlozenia.

o Casové charakteristiky (bezny pracovny der, piatok, nedela, tyzdef, mesiac v roku)
Doprava a jej rozlozenie v ¢ase ma zasadny vplyv na uréenie prepoctovych koeficientov.
Délezitou Cinnost'ou pri kalkulacii priemernych variacii dopravy bola selekcia merani z hl'adiska
ziskania pozadovanych hodnot prepoctovych koeficientov. Z datovych suborov pre kazdu
kategdriu prepoctovych koeficientov boli vylicené tie merania, ktoré sa vyznacovali atypickym

priebehom intenzit v ramci sledovaného obdobia.

3.2 VYTVORENIE PRACOVNE]J DATABAZY PRE ODVODENIE VARIACII INTENZIT
DOPRAVY

Databaza zdrojovych Udajov pre Ucely odvodenia variacii intenzit dopravy bola zostavena ako
mnozina dat na zaklade ich pozadovanej Struktlry (stanovenej v predchadzajucich kapitolach)
v tabul'kovej forme.
Zostaveny sUbor zaznamov v pozadovanej Struktire a v stanovenom unifikovanom type tychto
dat predstavuje logicki schému, ktora bude vyuzita v procese odvodzovania pozadovanych
skupin variacii intenzit dopravy.
Pracovné databazy Udajov pre Ucely aktualizacie prepoctovych koeficientov si rozdelené v zmysle
typoldgie zdroja dat:
e Udaje z automatizovanych mytnych bran na sieti dial'nic, rychlostnych ciest
a vymedzenych Usekov ciest nizSieho dopravného vyznamu (dlhodoby zber Udajov) pre
vozidla nad 3,5t
e Udaje z automatizovanych scitacov dopravy na sieti dial'nic a rychlostnych ciest (dlhodoby
zber Udajov)
e Udaje zo 7-dnovych profilovych dopravnych prieskumov (kalibracné a profilové dopravné
prieskumy) realizované na cestach 1., II. a III. triedy
Pracovné data pre potreby aktualizacie prepoctovych koeficientov v zmysle odvodenia

pozadovanych typov variacii intenzit dopravy su spracované pre:
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e bezny pracovny den
e piatok

e nedelu

e beZny tyzden

e mesiac v roku

3.3 KVANTIFIKACIA VARIACII INTENZIT DOPRAVY

Typické variacie dopravy su spracované zo zakladnej zdrojovej databazy a predstavuju priemerné
hodnoty.
Pre potreby vyhodnotenia kratkodobych merani intenzity dopravy je kvantifikované (priloha €. 3):
¢ Odvodenie dennych variacii intenzit dopravy pre typizované kategorie cestnych
komunikacii a skladbu dopravnych pridov
o bezny pracovny den (utorok, streda, Stvrtok)
o piatok
o nedela
e Odvodenie tyzdennych variacii intenzit dopravy pre typizované kategorie cestnych
komunikacii a skladbu dopravnych pridov
e Odvodenie rocnych variacii intenzit dopravy pre typizované kategdrie cestnych komunikacii
a skladbu dopravnych pradov
Struktdra prepoctovych koeficientov je prehladne popisand a zndzornend v kapitole Chybal
Nenasiel sa Ziaden zdroj odkazov..

3.4 PREPOCTOVE KOEFICIENTY

Prepoctové koeficienty intenzit dopravy predstavuji obrateni hodnotu prislusnej variacie
dopravy.

Hodnoty prepoctovych koeficientov v poZzadovanej Struktire (kategorizacia vozidiel /
kategorizacia cestnej komunikacie) pre konkrétne scitacie terminy (Casové obdobia)
»Celostatneho scitania dopravy 2021" su spracované v tabelarnej podobe (Tab. 2).

Uvedené prepoctové koeficienty su odvodené v zmysle metodiky prepoctu kratkodobych merani
(kapitola 1):

koefprepoétovy,celkom = kPDI X kTPDI X kRPDI

Kde:
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koefp epottovy,celkom — CEIKOVY prepoctovy koeficient (-)

kpp; - prepoctovy koeficient zaznamenanej intenzity dopravy poCas manualneho prieskumu na
dennu intenzitu dopravy dna prieskumu (zohl'adnenie dennych variacii intenzit dopravy) (-)

krppr - Prepoctovy koeficient zaznamenanej intenzity dopravy pocas manualneho prieskumu na
tyzdenny priemer dennych intenzit dopravy (zohl'adnenie tyzdennych variacii intenzit dopravy) (-)
krpp1 - Prepoctovy koeficient zaznamenanej intenzity dopravy poCas manualneho prieskumu na

ro¢ny priemer (zohl'adnenie rocnych variacii intenzit dopravy) (-)

) 21/04 20/05 18/06 27/06 18/07 28/07 12/08 22/08 24/09 20/10
Termin 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021
Den streda Stvrtok piatok nedela nedela streda Stvrtok nedela piatok streda
Scitacia doba 7-11 13-17 14-18 16-20 16-20 7-11 13-17 16-20 14-18 7-11
(o) 4,550455 3,356427 2,628413 3,629133 3,372324 3,865001 3,067567 3,592139 2,740761 4,391230
A 4,757297 3,540614 2,923145 3,772424 4,772593 4,848662 3,846754 4,857409 3,157483 4,639787
O/R N 3,232553 3,480921 3,565463 12,860715 | 12,803811 2,991048 3,531638 13,682592 3,573785 2,908331
K 3,977633 4,170611 4,225305 28,670594 | 28,524979 3,806667 4,160579 30,972674 | 4,769721 3,757951
(o) 4,144953 3,381451 2,721564 3,107156 2,887284 3,520581 3,090437 3,075483 2,837894 3,999916
A 4,468316 3,574644 3,028205 6,803035 8,118776 4,812716 3,827012 7,997210 3,326310 4,647044
') N 3,019449 3,201825 3,472159 9,737164 9,619729 2,803231 2,912168 10,183345 3,245621 2,543986
K 3,298436 3,276283 4,244163 24,727918 | 22,922250 | 3,071081 3,369949 25,211191 3,817544 3,129307
(o) 4,174317 3,273390 2,569288 3,320846 3,085852 3,545522 2,991676 3,286995 2,679108 4,028253
A 5,043046 3,761950 3,047401 8,470365 9,394392 5,384050 3,491829 9,399871 3,032686 4,854205
! N 2,634337 3,014498 3,285185 10,374943 | 10,721916 2,668700 3,090659 10,892394 3,305763 2,343311
K 2,699402 2,714035 3,753276 17,378498 | 15,244920 | 2,466433 2,826499 16,316773 4,219461 2,638166
1l K 2,379095 2,541220 3,534625 15,773456 | 13,836932 2,173770 2,646523 14,809790 3,214202 2,325125
(o) 3,981837 3,133058 2,562837 4,368950 4,059789 3,382036 2,863422 4,324415 2,672382 3,842508
n/m A 5,043046 3,761950 3,047401 8,470365 9,394392 5,384050 3,491829 9,399871 3,032686 4,854205
(H) N 2,486155 | 2,881483 | 2,924836 | 11,677328 | 12,067857 | 2,518585 | 2,954283 | 12,259736 | 2,943157 | 2,211500
K 2,379095 2,541220 3,534625 15,773456 | 13,836932 2,173770 2,646523 14,809790 3,214202 2,325125
(o) 4,278318 3,392442 2,583705 3,154918 2,931666 3,633857 3,100482 3,122759 2,694142 4,128615
n/m A 5,043046 3,761950 3,047401 8,470365 9,394392 5,384050 3,491829 9,399871 3,032686 4,854205
(2) N 2,637220 | 2,895619 | 2,839985 | 9,896198 | 10,227160 | 2,671621 | 2,968776 | 10,389772 | 2,857774 | 2,345876
K 2,379095 2,541220 3,534625 15,773456 | 13,836932 2,173770 2,646523 14,809790 3,214202 2,325125
(o) 4,713852 3,674339 2,604981 2,406033 2,235774 4,003784 3,358118 2,381507 2,716328 4,548909
n/m A 5,043046 3,761950 3,047401 8,470365 9,394392 5,384050 3,491829 9,399871 3,032686 4,854205
(R) N 2,930172 | 3,040929 | 3,029936 | 7,036086 | 7,271396 | 2,968394 | 3,117757 | 7,387012 | 3,048915 | 2,606465
K 2,379095 2,541220 3,534625 15,773456 | 13,836932 2,173770 2,646523 14,809790 3,214202 2,325125

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021

daqge




26
ZavereCna sprava
Tab. 2 Zostava prepoctovych koeficientov pre konkrétne scitacie terminy CSD 2021
V pripade realizacie kratkodobych scitani dopravy (v ramci CSD 2021) v nahradnych terminoch
(mimo zakladného harmonogramu) je nevyhnutné prisposobit’ prepoctové koeficienty z (Tab. 2)
podla prislusnych podmienok na zaklade kvantifikovanych variacii intenzit dopravy (Priloha 3).

4. PRILOHY

Priloha 1  Zoznam zdrojovej databazy pre odvodenie variacii intenzit dopravy

Priloha 2  Variacie intenzit dopravy pre vypocet prepoctovych koeficientov

Priloha 3  Vysledky z dopravnych prieskumov realizovanych mobilnymi automatickymi
sCitacmi dopravy (elektronicka forma)
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PRILOHA 1

Zoznam zdrojovej databazy pre odvodenie variacii intenzit dopravy
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Pracovna databaza zostavena pre potreby aktualizacie prepoctovych koeficientov na sieti dial'nic a rychlostnych
ciest a vymedzenych Usekov ciest nizSieho dopravného vyznamu z mytnych bran

Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita

D D1 F3 Senec-Voderady

D D1 F4 Liptovsky Peter - Hybe

D D2 F1 Malacky-Kuty

D D2 F2 Bratislava-PetrzZalka

R R1 F5 Rudno nad Hronom - Zarnovica

R R2 F6 (1/50, MK) - Kogice

| 2 PO1 Sekule - (D/2, 1/2)

[ 18 P18 018-A087: Maly Saris - PreSov

[ 18 P20 018-054: Svit 2 - Spisska Teplica

[ 18 P29 018-100: Benadikova - Uhorska Ves

| 49 P31 049-A002: Dohriany - (MK-a, 1/49)

| 51 P16 051-022: Holi¢ 1 - Hranica SR/CR

| 61 P02 061-A025: (1/61, 111/061070) - Cifer 2

| 61 P08 061-051: (1/61, 111/061037, 111/507027) - Nova Dubnica
| 61 P34 061-021b: (MK-a, 1/61) - (MK-b, I/61)

| 61 P38 061-A053c: (MK-b, I/61) - llava

[ 61 P39 061-A031: Trakovice - ZIkovce

[ 63 P07 063-025: Brestovec - Velky Meder 4

[ 64 P05 064-003b: Svaty Peter-Briezky - Hurbanovo-Holanovo
[ 64 P06 064-A026: Chynorany - Zabokreky nad Nitrou 1
| 65 P09 065-009b: (MK-b, I/65) - (MK-c, 1/65)

| 65 P14 065-040: Turciansky Peter - (1/65, 1/65D)

| 66 P15 066-036¢2: (MK-c2, 1/66) - (1/66, 111/066042)
| 73 P17 073-018: Svidnik 3 - Svidnik 3

[ 76 P27 076-003: Kamenny Most - Kamenin

[ 79 P23 079-014: Dobra nad Kréavou 1 - Backa
IE 11 P13 011-009a: Kysucké Nové Mesto - (MK-a, 1/11)
IE 11 P61 011-004b: Dunajov-Za vodou - (MK-a, 1/11)
IE 13 P26 013-003a: Velky Meder-lZop - (MK-a, 1/13)
IE 18 P30+P63 018-008: Petrovice - Bytca 1
I E 50 P10 050-083: Zvolen 3 - Zvolen 2
I E 50 P11 050-057: Diviacka Nova Ves - Novaky 1
IE 50 P12 050-121: Barca - (R2, 1/508B, 1/50)
IE 50 P22 050-020a: Zavadka - (MK-a, 1/50)
IE 50 P32 050-156a: (MK-a, 1/50) - Drietoma
IE 50 P33 050-009a: Dargov - (MK-a, 1/50)
IE 50 P35 050-A143: Mokrance - (MK-b, 1/50)
IE 50 P36 050-A096: Pila - Mytna
IE 59 P19 059-016b: (MK-b, 1/59) - (MK-a, I/59)
IE 63 P04 063-003a: (MK-b, 1/63) - Dunajska Luzna 2
IE 63 P37 063-021: Dolny Bar - Dolny Stél 1
I E 63 P40 063-A010: Blatnd na Ostrove 2 - Holice
I E 66 P24 066-A003b: Hrkovce - Tupa
IE 66 P28 066-A006: (1/66, 1/75) - Horné Semerovce

Pracovna databaza zostavena pre potreby aktualizacie prepoctovych koeficientov na sieti dial'nic a rychlostnych
ciest z automatizovanych scitacov dopravy

Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
D D1 ASD - NDS k. Ovsiste - k. Pe¢na (D1/D2)
D D1 ASD - NDS k. Prievoz - k. RuZinov
D D1 ASD - NDS k. Trnavka - k. Letisko (BA)
D D1 ASD - NDS k. Letisko - k. Zlaté Piesky
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
D D1 ASD - NDS k. Zlaté Piesky - k. Vajnory (BA)
D D1 ASD - NDS k. Vajnory(BA) - k. Senec
D D1 ASD - NDS k. Senec - k. Voderady
D D1 ASD - NDS k. Voderady - k. Trnava
D D1 ASD - NDS k. Trnava - k. Hohovec
D D1 ASD - NDS k. Hlohovec - k. Piesany
D D1 ASD - NDS k. Piestany - k. Horna Streda
D D1 ASD - NDS k. Horna Streda - kriz. Luka
D D1 ASD - NDS k. Ldka - k. Nové Mesto n. Vahom
D D1 ASD - NDS Nové Mesto n. Vahom - Chocholna
D D1 ASD - NDS k. Chocholna - k. Trencin
D D1 ASD - NDS k. Trencin - k. NemSova
D D1 ASD - NDS k. Nemsova - k. llava
D D1 ASD - NDS k. llava - k. Ladce
D D1 ASD - NDS k. Ladce - k. Belusa
D D1 ASD - NDS k. Povazskd Bystrica Juh - k. PB Centrum
D D1 ASD - NDS k. PB Sever - k. Byt¢a
D D1 ASD - NDS k. Bytca - k. Hri¢ovské Podhradie
D D1 ASD - NDS k. lvachnova - k. Liptovsky Mikulds
D D1 ASD - NDS k. Liptovsky Mikulds - k. L. Jan
D D1 ASD - NDS k. L. Jan - k. L. Hradok
D D1 ASD - NDS k. L. Hradok - k. Hybe
D D1 ASD - NDS k. Vychodna - k. VaZzec
D D1 ASD - NDS k. VaZec - k. Strba
D D1 ASD - NDS k. Strba - k. Mengusovce
D D1 ASD - NDS k. Mengusovce - PP k. Zapad
D D1 ASD - NDS PP k. Zapad - PP k. Tatry
D D1 ASD - NDS PP k. Tatry - PP k. Matejovce
D D1 ASD - NDS PP k. Matejovce - Janovce
D D1 ASD - NDS k. SpiSské Podhradie - k. Beharovce
D D1 ASD - NDS k. Beharovce - k. Siroké
D D1 ASD - NDS k. Siroké - Fri¢ovce
D D1 ASD - NDS k. Svinia - k. PreSov Zapad
D D1 ASD - NDS k. Presov - k. Lemesany
D D1 ASD - NDS k. Lemesany - k. Budimir
D D2 ASD - NDS §t. hranica SR/CR - kriZ. Katy
D D2 ASD - NDS kriz. Katy - kriz. Malacky
D D2 ASD - NDS kriz. Malacky - kriZ. Lozorno
D D2 ASD - NDS k. Lozorno - k. Stupava
D D2 ASD - NDS k. Stupava - k. Lamac
D D2 ASD - NDS k. Lamac - k. Polianky
D D2 ASD - NDS k. Polianky - Tunel Sitina
D D2 ASD - NDS Tunel Sitina
D D2 ASD - NDS Tunel Sitina - k. Mlynskd Dolina
D D2 ASD - NDS most Lafranconi - k. Pe¢na(Petrzalka)
D D2 ASD - NDS k. Pecna(Petrzalka) - k. Jarovce
D D2 ASD - NDS k. Jarovce - $t.hranica SR/H (smerl H)
D D3 ASD - NDS k. Hri¢ovské Podhradie - k. Zdpad Zilina
D D3 ASD - NDS Cadca (tunel Horelica)
D D4 ASD - NDS k. Jarovce - §t. hranica SR/A
R R1 ASD - NDS Trnava - k. Trnava D1/R1
R R1 ASD - NDS k. Trnava - k. ViIckovce
R R1 ASD - NDS k. Velky Bab - k. Nitra, Zapad
R R1 ASD - NDS k. Zarnovica - k. Leh6tka pod Brehmi
R R1 ASD - NDS k. Lehdtka pod Brehmi — k. Ziar n. Hronom
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
R R1 ASD - NDS k. Ziar n. Hronom - k. Hron. Brezina
R R1 ASD - NDS k. Sielnica - k. Kremnicka
R R1 ASD - NDS k. Budca - k. Zvolen Straze
R R1 ASD - Granvia Lehota
R R1 ASD - Granvia Lehota — Cerman
R R1 ASD - Granvia Cerman — Selenec
R R1 ASD - Granvia Selenec — Beladice
R R1 ASD - Granvia Beladice
R R1 ASD - Granvia T. Mlyfiany — Caradice
R R1 ASD - Granvia Caradice
R R1 ASD - Granvia 1/59 smer Martin/Donovaly
R R1 ASD - Granvia Kostiviarska
R R1 ASD - Granvia Kostiviarska — Rudlova
R R1 ASD - Granvia Rudlova
R R1 ASD - Granvia Stred Banos — Cementdre
R R1 ASD - Granvia Cementaren
R R2 ASD - NDS obchvat Figy
R R2 ASD - NDS Saca - Kosice (Pereg)
R R3 ASD - NDS obchvat Trstend
R R3 ASD - NDS obchvat Oravsky Podzamok
R R4 ASD - NDS k. KoSice, Juh - k. Milhost
R R6 ASD - NDS k. Belusa- k. 1/61
R R6 ASD - NDS k.1/61k.1/49

Pracovna databaza zostavena pre potreby aktualizacie prepoctovych koeficientov na cestach 1., II. a III. triedy
z kalibracnych a profilovych dopravnych prieskumov

Kategodria Cesta Scitaci usek Lokalita
| 2 80110 Stupava
| 2 81580 Rusovce
| 2 81866 Holic, J
| 2 83801 Stupava
I 9 92150 Ziar nad Hronom
[ 11 90309 Brodno
| 12 94759 Skalité
| 14 91500 Turc. Teplice, JV
| 14 91520 Harmanec
| 14 91520 Harmanec
[ 15 1160 Holcikovce
[ 17 2069 Haniska
I 18 150 Maly Saris
[ 18 10 Strba
[ 18 119 Pod Braniskom
[ 18 120 Siroké
[ 18 480 Michalovce
[ 18 90 Beharovce
| 18 90230 L. Hradok
[ 20 180 Kendice
[ 49 91070 Mestecko
| 49 91097 Belusa
| 51 80710 Holic, Z
| 51 80769 Trstin
[ 51 81170 Velky Lapas, Z
[ 51 81180 Klasov
[ 51 81200 Telince
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
| 51 81230 Kalna nad Hronom, Z
[ 51 81720 Hornd Sec
| 51 81720 Kalna nad Hronom, V
I 51 81750 Zemberovce
[ 54 81840 Nové Mesto nad Vahom
[ 57 80690 Horné Srnie
[ 59 90660 sv. Krystof
[ 61 80130 Ivanka
| 61 80130 Ivanka, letisko
| 61 80140 Velky Biel
| 61 80147 Senec, S
| 61 80160 Igram
I 61 80230 Piestany
[ 61 90010 Dubnica nad Vahom
[ 61 90069 Predmier
| 61 90090 Strazov
| 62 80286 Senec, J
[ 62 80289 Pusté Ulany
| 62 80300 Velkd Maca
| 63 81539 Bodza
| 63 81539 Bodza
| 63 81540 TOR
[ 63 81550 Zlatna na Ostrove
[ 63 81550 Zlatna na Ostrove
[ 63 81570 Komdarno
| 64 80430 Hurbanovo, J
[ 64 80459 Nové Zamky
| 64 80470 Banov
[ 64 80550 Ludanice
[ 64 80590 Rajcany
I 64 80600 Zabokreky
[ 64 91370 Lietavska Lucka
[ 64 91380 Rajecké Teplice
[ 64 91380 Slnec¢né Skaly
[ 64 91390 Rajecka Lesna
| 64 91418 Fackov, razcestie
[ 64 91430 NedoZery
| 64 91430 Pravenec
I 64 91470 Cereflany
I 64 91470 Cereflany
[ 65 91280 Karlova
| 65 91310 Turc. Teplice, J
[ 65 91350 Kremnicka
| 66 1300 Poprad, S
| 66 1310 KeZmarok, J
[ 66 730 Hranovnica
| 66 740 Poprad, Kvetnica
| 66 90880 Banska Bystrica, V
[ 66 90897 Slovenska Lupca
[ 66 90897 Slovenska Lupca
| 66 90940 Brezno
[ 67 1270 Tatranskd Kotlina
[ 67 640 RoZnava
| 67 719 Vernar, Stratena
I 68 930 Saridské Michalany

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021

doqe




32

ZavereCna sprava

Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
| 69 90866 Banska Bystrica, Vlkanova
[ 70 91230 Dolny Kubin, Maly Bysterec
| 70 91230 Istebné
[ 70 91240 Parnica
[ 72 91050 Kralova Lehota
[ 72 92060 Michalova
| 74 1210 Hazin
[ 75 81330 Sladkovic¢ovo
[ 75 81350 Sala, Z
[ 75 81350 Sala, Z
[ 75 81378 Sala, V
| 75 81390 Nové Zamky, SZ
| 75 82280 Nové Zamky, V
| 76 81240 Kalna nad Hronom, J
[ 76 81260 Sarovce
[ 76 81280 Zeliezovce, J
[ 76 81300 Kamenin
| 76 82380 Tlmace, J
| 76 93800 Hronsky Benadik, S
| 77 1040 Bardejov, Mokroluh
| 77 1050 Bardejov, DIha Luka
| 77 810 Spisska Beld
[ 77 839 Podolinec
| 77 n/a Bardejov, obchvat
| 78 92899 Rabca
| 79 1539 Parchovany, S
| 79 1540 Dvorianky, J
IE 9 80010 Drietoma
I E 9 80027 Chocholnd
IE 9 80630 Jarky
I E 9 80659 Ruskovce
I E 9 83668 Jerichov
IE 9 92100 Novaky, Z
IE 9 92100 Novaky, Z
IE 9 92107 Novaky, V
IE 9 92117 Causa
IE 10 90310 Makov
I E 11 90260 Svrcinovec
I E 11 90269 Svrcinovec
IE 13 82126 Medvedov, most
IE 13 85470 Cilizska Radvan
I E 13 85477 Medvedov
I E 13 85477 Medvedov
IE 16 590 Drienovec
IE 16 618 Velka Ida
IE 16 90509 Krivan
I E 16 90530 Tomasovce
IE 16 90536 Vidina
I E 18 380 Kapusany
IE 18 90100 Mojsova Lucka
I E 18 90118 Stre¢no
I E 18 90118 Stre¢no
I E 18 90118 Stre¢no
I E 18 90118 Stre¢no
I E 18 90169 Lubochna
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
IE 18 90170 Ruzomberok, Cernova
IE 18 90180 Ruzomberok, V
I E 19 238 KoSicka Nova Ves
IE 19 330 Zavadka
I E 19 366 Vysné Nemecké
I E 19 258 Bidovce
I E 19 310 Pozdisovce
I E 21 1440 Vysny Komarnik
I E 21 5570 Kra¢unovce
I E 59 90670 Staré Hory
I E 59 90680 Donovaly, Hanesy
I E 59 90680 Donovaly
I E 59 90680 Donovaly
IE 59 90700 RuZomberok, Biely Potok
IE 59 90720 Likavka
IE 59 90720 Likavka
IE 59 90750 Dolny Kubin, Knazia
IE 59 90774 Dolny Kubin, Medzihradné
I E 59 90783 Tvrdosin
I E 59 90800 Trstend
IE 63 81460 Dunajska Luzna, Z
IE 63 81478 Dunajska Luzna, V
I E 63 81490 Blatna na Ostrove
IE 63 81500 Dunajska Streda, Z
IE 63 81500 Dunajska Streda, Z
IE 63 81510 Dolny Bar
IE 63 81510 Dolny Bar
IE 63 81510 Kdtniky
IE 63 81523 Velky Meder
IlH 487 91100 Vysoka nad Kysucou
IlH 487 91100 Vysoka nad Kysucou
IlH 487 91106 Turzovka
IH 499 81929 Certova pec
IlH 502 81080 Smolenice
I'H 503 81110 Vini¢né
I'H 503 81120 Pernek
I'H 503 81627 Senec
I'H 504 82020 Modra
IlH 504 82060 Dubovany
IH 507 80840 Cierny Brod
IlH 507 80866 Velké Dvorniky
I1H 507 82140 Dunajska Streda, J
IlH 507 82140 Dunajska Streda, Mliecany
IIH 507 92206 Horovce
IIH 511 83150 Bajc
IIH 514 82060 Borovce
IIH 526 91980 Hnusta
IlH 532 92600 Gemerska Ves
IIH 537 770 T.Zruby
IlH 537 91670 VavriSovo
IIH 541 93479 Semetes
IlH 542 2420 Slovenska Ves
IlH 545 1490 Bardejov
IlH 546 2500 Vydumanec
IIH 548 2159 Mala Ida
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
I'H 548 2159 Mala Ida
I'H 548 2160 Mala Ida
I'H 552 2559 Nizna Hutka
IlH 559 2882 Medzilaborce
INH 561 82530 Velky Meder
IlH 561 82540 Topolniky
IlH 562 82609 Trnovec nad Vahom
INH 571 92673 Filakovo
IH 572 81506 Dunajska Streda, JV
IlH 572 82680 Orechovd Poton
INH 573 82729 Neded
IH 573 82730 Sala, J
IH 573 83030 Sala, S
IlH 574 92770 Hornd Poruba
IlH 581 80990 Nové Mesto nad Vahom
INH 584 93000 Liptovsky Mikulds
INH 584 94740 Tale
INH 589 83060 Chotin
I'H 590 82809 Studienka
I'H 591 92836 H.Micina
IIR 501 82007 Osuské
IR 506 82116 Trstend na Ostrove
IIR 506 82127 Medvedov
IIR 506 82127 Medvedov
IIR 519 91488 Nitrianske Pravno
IR 519 91489 Jasenovo
IIR 520 91136 Zborov nad Bystricou
IIR 520 92470 Suchda Hora
IIR 558 2850 Stakcin
IIR 583 92920 Parnica
IIR 583 93510 Beld
IIR 583 93510 Straza
IIR 584 92970 Lipt. Ondrasova
IIR 584 92999 Nizné MatiaSovce
IIR 584 92999 Vy$né Matiasovce
IIR 584 93917 Habovka
1z 487 91101 Turzovka
1z 487 91106 Podvysokd
1z 487 91110 Rakova U Sihelnika
1z 487 91110 Rakova U Sihelnika
1z 487 91117 Staskov
1z 487 91117 Staskov
[p4 487 91122 Cadca
1z 501 81980 Solo3nica
1z 502 81030 Dubova
1z 504 82479 Velké Ripriany
1z 507 8220 Sokolovce
1z 509 81400 Bajc
1z 511 82400 Nova Ves nad Zitavou
1z 511 82459 Velké Uherce
1z 520 91136 Zborov nad Bystricou
1z 520 91220 Tvrdosin
[p4 520 92460 Cimhova
1z 520 92460 Liesek
11z 543 960 Lysa nad Dunajcom
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
11z 546 2140 Jaklovce
1z 547 2048 Kosicka Bela
1z 554 2780 Kucin
1z 554 2820 Bracovce
4 564 82630 Cankov
11z 579 82740 Navojovce
11z 583 93510 Krasnany
1z 583 93516 Beld
1z 584 92971 Lipt. Ondrasova
11z 585 91900 Lucenec
1z 590 82809 Studienka
Il H 1083 85730 Chorvatsky Grob
II'H 1086 82810 Senkvice
Il H 1223 83600 Trenc. Bohuslavice
II'H 1291 83500 Trstin
II'H 1366 83010 Sala, JZ
II'H 1368 83930 Sala, SV
I H 1394 82910 Dunajska Streda, Povodska
II'H 1394 82920 Bohelov
HH 1406 86130 Dunajska Streda, Bratislavska
HH 1418 82870 Dunajska Streda, Kracanska
II'H 1467 85880 Sv.Peter
II'H 1495 83170 Banov
II'H 1514 83260 Levice
II'H 1641 83198 Mojzesovo
II'H 1735 85730 Radosina
II'H 1922 93230 Tuchyna
II'H 2016 95930 MiloSova
II'H 2035 95420 Kubikova
Il H 2176 93180 Turé. Teplice Maly Cepéin
IIH 2184 n/a Raksa
I H 2219 n/a Stiavnicka
HH 2250 92900 Dolny Kubin, Mokrad'
II'H 2263 95660 Dolny Kubin, Koliba
II'H 2373 94860 Vajskova
II'H 2378 91010 Z.Halny
Il H 2418 93820 Kyncelova
II'H 2602 91852 Maly Krtis
Il H 3064 3420 Gerlachov
IIH 3261 n/a Petrovce
II'H 3299 3960 Hostovce
Il H 3390 3259 Kostolany nad Hornddom
I H 3416 5449 Cana
I H 3420 3550 Siroké
II'H 3431 5650 Fintice
II'H 3440 3520 Dulova Ves
II'H 3652 3750 Secovce
IR 1140 83526 Sastin-Straze
IR 1661 83326 Jelenec
IR 1912 93250 Koseca
IR 2183 91490 Turc. Teplice, Diviaky
IR 2427 90890 Sl. Lupca
IR 3219 n/a Harakovce
IR 3225 2291 Levoca
IR 3374 4550 Michalany
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Kategoria Cesta Scitaci usek Lokalita
1z 1062 86110 Velky Biel
1z 1107 85577 Lab
1z 1108 83800 Malacky
1z 1134 84570 Gbely
1z 1313 85598 Pusté Sady
1z 1556 83230 Horné Turovce
"z 1642 n/a Velky Lap3ds, J
1z 1976 93260 Udica
1z 1978 94430 Podvazie
1z 2005 94610 Hvozdnica
1z 2084 93490 Visnové
1z 2132 95270 Turcianske Teplice, Turc. Michal
1z 2213 92940 RuzZomberok, Liskova
"z 2274 93950 Oravska Jasenica
1z 2311 95517 Vitanova
1z 3193 3460 Krivany
"z 3218 n/a Korytné

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania

doqe

dopravy v roku 2021




37
ZavereCna sprava

PRILOHA 2

Variacie intenzit dopravy pre vypocet prepoctovych koeficientov
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|.  Denné variacie intenzit dopravy [p{] ,,BPD“
Osobné automobily (0)

Denné variacie intenzit dopravy "BPD" — Osobné automobily
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Tab. 1 Denné variacie intenzit dopravy ,,BPD" — Osobné automobily

Hodina D/R E [ 11/ (H) 1/ () 11/l (R)
0-1 0,747% 0,560% 0,350% 0,287% 0,304% 0,305%
1-2 0,600% 0,356% 0,228% 0,179% 0,199% 0,160%
2-3 0,518% 0,357% 0,211% 0,148% 0,197% 0,200%
3-4 0,527% 0,447% 0,280% 0,249% 0,221% 0,326%
4-5 0,907% 1,112% 0,759% 0,799% 0,846% 0,709%
5-6 1,950% 3,307% 3,741% 3,576% 3,488% 3,235%
6-7 3,762% 5,441% 5,968% 6,240% 5,926% 5,898%
7-8 5,428% 6,482% 6,683% 7,210% 6,646% 6,706%
8-9 5,504% 6,085% 5,962% 6,017% 5,762% 6,000%
9-10 5,784% 6,050% 5,814% 5,656% 5,606% 5,614%
10- 11 5,889% 5,873% 5,660% 5,616% 5,629% 5,624%
11-12 6,199% 5,709% 5,600% 5,525% 5,539% 5,648%
12-13 5,775% 5,931% 5,806% 5,668% 5,645% 5,862%
13- 14 6,827% 6,283% 6,313% 6,174% 6,162% 6,136%
14 - 15 6,790% 7,155% 7,236% 7,218% 7,073% 7,101%
15- 16 7,157% 7,467% 7,994% 8,527% 7,961% 8,034%
16 - 17 7,561% 7,291% 7,802% 8,187% 7,805% 7,824%
17 - 18 7,343% 6,529% 6,905% 7,027% 7,154% 7,094%
18- 19 6,960% 5,323% 5,534% 5,325% 5,951% 5,900%
19 - 20 5,026% 4,140% 3,987% 3,750% 4,360% 4,520%
20-21 3,211% 3,134% 2,852% 2,645% 3,080% 3,280%
21-22 2,594% 2,230% 2,041% 1,983% 2,181% 1,936%
22-23 1,759% 1,790% 1,555% 1,374% 1,616% 1,321%
23-24 1,182% 0,950% 0,721% 0,617% 0,649% 0,566%
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Nakladné vozidla (N1, N2, N3, TR)

Denné variacie intenzit dopravy "BPD" — Nakladné vozidla
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Tab. 2 Denné variacie intenzit dopravy ,,BPD" — Nakladné vozidla

Hodina D/R E [ 11/l (H) 1/ () 11/l (R)
0-1 1,563% 0,957% 0,498% 0,290% 0,303% 0,313%
1-2 1,569% 0,924% 0,503% 0,161% 0,233% 0,249%
2-3 1,832% 1,053% 0,607% 0,256% 0,395% 0,516%
3-4 2,120% 1,339% 0,889% 0,653% 0,526% 0,733%
4-5 2,729% 2,349% 1,683% 1,578% 1,348% 1,747%
5-6 3,572% 3,651% 3,404% 3,613% 3,361% 3,463%
6-7 4,738% 5,467% 5,896% 5,812% 5,889% 5,878%
7-8 5,352% 6,718% 7,387% 7,714% 7,786% 6,822%
8-9 5,827% 7,187% 7,850% 8,001% 7,913% 7,275%
9-10 6,262% 6,911% 7,729% 7,766% 7,454% 6,751%

10- 11 6,145% 6,714% 7,477% 7,589% 7,406% 7,197%

11-12 6,212% 6,609% 7,248% 7,470% 7,675% 7,346%

12-13 6,288% 6,893% 7,227% 7,354% 7,719% 7,473%

13- 14 6,143% 6,854% 7,364% 7,728% 7,749% 8,132%

14 - 15 5,746% 6,795% 6,977% 7,571% 7,416% 7,014%

15- 16 5,563% 6,206% 6,417% 6,909% 7,164% 6,952%

16 - 17 5,345% 5,659% 5,585% 5,787% 5,805% 6,275%

17 - 18 4,811% 4,610% 4,630% 4,473% 4,521% 4,989%

18- 19 4,238% 3,706% 3,508% 3,176% 3,051% 3,788%

19 - 20 3,662% 2,825% 2,335% 2,061% 2,379% 2,605%

20-21 2,979% 2,201% 1,737% 1,500% 1,535% 1,910%

21-22 2,605% 1,713% 1,317% 1,146% 1,109% 1,149%

22-23 2,494% 1,475% 1,056% 0,892% 0,853% 0,950%

23-24 2,205% 1,184% 0,677% 0,499% 0,411% 0,473%
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Nakladné sipravy (PN2, PN3, NS)

Denné variacie intenzit dopravy "BPD"— Nakladné stpravy
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Tab. 3 Denné variacie intenzit dopravy ,BPD" — Nakladné supravy

Hodina D/R E I ]
0-1 2,663% 1,479% 0,741% 0,368%
1-2 2,695% 1,473% 0,778% 0,256%
2-3 2,568% 1,488% 0,874% 0,662%
3-4 2,662% 1,963% 1,227% 0,599%
4-5 3,093% 2,942% 1,954% 2,066%
5-6 3,321% 4,140% 4,006% 3,525%
6-7 4,033% 5,002% 5,656% 5,264%
7-8 4,564% 5,379% 6,648% 7,423%
8-9 4,751% 5,661% 7,185% 7,790%
9-10 5,245% 6,044% 7,396% 7,476%

10-11 5,585% 6,217% 7,175% 7,234%

11-12 5,495% 6,059% 7,017% 7,045%

12-13 5,383% 6,272% 6,959% 7,549%

13-14 5,325% 6,304% 7,039% 7,664%

14 - 15 5,243% 6,076% 6,909% 7,285%

15-16 5,164% 5,910% 5,975% 6,942%

16-17 4,799% 5,403% 5,601% 5,852%

17-18 4,255% 4,828% 4,368% 4,443%

18-19 4,071% 4,426% 3,558% 3,501%

19-20 3,809% 3,636% 2,795% 2,673%

20-21 3,213% 2,967% 1,940% 1,735%

21-22 3,375% 2,502% 1,711% 0,998%

22-23 4,206% 2,008% 1,418% 1,031%

23-24 4,482% 1,821% 1,071% 0,620%
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dopravy v roku 2021
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Autobusy (A, PA)

Denné variacie intenzit dopravy "BPD" — Autobusy
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Tab. 4 Denné variacie intenzit dopravy ,BPD" — Autobusy

Hodina D/R E |
0-1 1,244% 2,092% 2,309%
1-2 1,430% 2,401% 2,131%
2-3 1,581% 2,460% 2,211%
3-4 1,424% 2,185% 2,247%
4-5 2,226% 2,656% 2,487%
5-6 2,105% 4,256% 4,118%
6-7 4,061% 7,808% 7,064%
7-8 4,536% 6,742% 5,158%
8-9 6,320% 4,741% 4,244%

9-10 5,495% 4,471% 3,536%

10-11 6,013% 3,760% 3,905%

11-12 5,502% 3,841% 4,354%

12-13 6,015% 4,372% 3,523%

13-14 6,231% 6,123% 6,104%

14 - 15 6,347% 5,951% 7,797%

15-16 6,747% 6,901% 7,591%

16-17 5,863% 5,456% 5,234%

17-18 5,436% 5,323% 5,424%

18-19 5,388% 3,763% 4,556%

19-20 3,582% 3,364% 4,133%

20-21 4,025% 2,970% 3,198%

21-22 3,167% 3,643% 3,074%

22-23 2,261% 2,680% 3,249%

23-24 3,001% 2,041% 2,353%

Poznamka: V pripade ciest II. a III. triedy sa odporuca pouZit’ denné varidcie intenzit dopravy pre
cesty L. triedy, ktoré nie su medzinarodného vyznamu (1)

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021
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. Denné variacie intenzit dopravy [p{] ,,Piatok”

Osobné automobily (0)

Denné variacie intenzit dopravy "Piatok" — Osobné automobily
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Tab. 5 Denné variacie intenzit dopravy ,Piatok™ — Osobné automobily

Hodina D/R E [ /11 (H) 1/ (2) 11/l (R)
0-1 0,813% 0,603% 0,373% 0,332% 0,343% 0,265%
1-2 0,613% 0,344% 0,250% 0,198% 0,213% 0,167%
2-3 0,529% 0,320% 0,185% 0,152% 0,163% 0,138%
3-4 0,591% 0,408% 0,248% 0,235% 0,170% 0,178%
4-5 0,858% 0,912% 0,663% 0,700% 0,661% 0,564%
5-6 2,063% 2,746% 3,018% 2,946% 2,616% 2,423%
6-7 4,002% 4,383% 4,886% 5,298% 5,118% 4,129%
7-8 5,151% 5,247% 5,671% 6,038% 5,725% 4,957%
8-9 5,992% 5,211% 5,136% 5,363% 5,011% 4,953%
9-10 5,851% 5,371% 5,432% 5,485% 5,150% 5,306%
10- 11 5,661% 5,722% 5,573% 5,536% 5,447% 5,562%
11-12 5,813% 5,871% 5,668% 5,427% 5,350% 5,600%
12-13 5,767% 6,179% 5,897% 5,718% 5,693% 5,720%
13- 14 6,786% 6,489% 6,550% 6,427% 6,061% 6,689%
14 - 15 7,243% 7,421% 7,618% 7,639% 7,337% 7,486%
15- 16 7,636% 7,594% 8,100% 8,257% 7,935% 8,487%
16 - 17 7,272% 7,310% 7,928% 8,142% 8,101% 8,387%
17 - 18 6,946% 6,870% 7,146% 7,117% 7,362% 7,877%
18- 19 6,387% 5,988% 5,902% 5,765% 6,360% 6,472%
19 - 20 4,855% 4,922% 4,629% 4,352% 5,131% 5,335%
20-21 3,747% 3,807% 3,476% 3,391% 3,953% 3,944%
21-22 2,459% 2,834% 2,500% 2,465% 2,872% 2,657%
22-23 1,853% 2,097% 1,951% 1,897% 1,995% 1,653%
23-24 1,112% 1,353% 1,200% 1,119% 1,234% 1,050%

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021
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Nakladné vozidla (N1, N2, N3, TR)

Denné variacie intenzit dopravy "Piatok" — Nakladné vozidla
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Tab. 6 Denné variacie intenzit dopravy ,Piatok™ — Nakladné vozidla

Hodina D/R E [ /11 (H) 1/ (z) 11/l (R)
0-1 1,821% 0,989% 0,549% 0,188% 0,197% 0,293%
1-2 1,671% 0,841% 0,522% 0,197% 0,135% 0,399%
2-3 1,798% 0,994% 0,593% 0,258% 0,316% 0,169%
3-4 2,265% 1,396% 0,875% 0,377% 0,407% 0,704%
4-5 2,640% 2,209% 1,639% 1,372% 1,398% 1,424%
5-6 3,610% 3,451% 3,502% 3,111% 2,878% 3,490%
6-7 4,910% 5,230% 5,716% 5,544% 5,592% 5,572%
7-8 5,605% 6,321% 7,296% 7,182% 6,859% 6,258%
8-9 6,055% 7,013% 7,848% 7,852% 7,390% 6,960%
9-10 6,057% 6,863% 7,657% 7,478% 7,404% 6,625%

10- 11 5,814% 6,925% 7,559% 7,909% 7,466% 7,286%

11-12 6,067% 7,139% 7,242% 7,112% 7,552% 8,372%

12-13 5,832% 7,115% 7,378% 7,827% 7,699% 7,592%

13- 14 6,291% 7,107% 7,706% 8,088% 7,901% 7,667%

14 - 15 6,221% 6,817% 7,001% 7,669% 7,308% 7,043%

15- 16 5,798% 6,240% 6,508% 7,287% 6,945% 6,834%

16 - 17 5,028% 5,546% 5,466% 5,875% 6,430% 6,577%

17 - 18 4,752% 4,536% 4,339% 4,515% 5,078% 5,054%

18- 19 4,071% 3,596% 3,341% 3,269% 3,576% 3,752%

19 - 20 3,549% 2,857% 2,456% 2,337% 2,875% 2,630%

20-21 3,155% 2,215% 1,663% 1,455% 1,907% 2,253%

21-22 2,623% 1,888% 1,350% 1,320% 1,245% 1,368%

22-23 2,352% 1,580% 1,063% 1,034% 1,096% 1,173%

23-24 2,015% 1,131% 0,733% 0,741% 0,348% 0,503%

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021
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Nakladné supravy (PN2, PN3, NS)
Denné variacie intenzit dopravy "Piatok"— Nakladné supravy
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Tab. 7 Denné variacie intenzit dopravy ,Piatok™ — Nakladné sUpravy

Hodina D/R E I ]
0-1 2,715% 1,841% 0,871% 0,310%
1-2 2,600% 1,553% 0,818% 0,214%
2-3 2,439% 1,940% 0,904% 0,280%
3-4 2,779% 2,259% 1,306% 0,484%
4-5 3,021% 3,360% 2,294% 1,724%
5-6 3,673% 4,407% 4,402% 4,189%
6-7 4,295% 5,532% 6,039% 5,380%
7-8 4,378% 5,732% 7,057% 7,598%
8-9 4,797% 5,869% 7,549% 8,488%
9-10 4,966% 6,663% 7,497% 7,722%

10-11 5,362% 6,153% 7,445% 8,519%

11-12 5,198% 6,600% 7,209% 8,221%

12-13 5,501% 6,149% 7,133% 8,226%

13-14 5,360% 6,185% 6,777% 8,748%

14 - 15 5,463% 5,686% 6,610% 6,850%

15-16 4,929% 5,512% 6,153% 5,853%

16-17 4,956% 4,768% 4,939% 5,458%

17-18 4,544% 4,473% 3,889% 3,963%

18-19 3,960% 3,661% 3,232% 3,094%

19-20 3,826% 3,217% 2,456% 1,560%

20-21 3,505% 2,469% 1,727% 1,360%

21-22 3,175% 2,235% 1,518% 0,700%

22-23 4,100% 1,993% 1,256% 0,476%

23-24 4,458% 1,742% 0,918% 0,585%

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021

daqge




45
ZavereCna sprava

Autobusy (A, PA)

Denné variacie intenzit dopravy "Piatok" — Autobusy
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Tab. 8 Denné variacie intenzit dopravy ,Piatok" — Autobusy

Hodina D/R E |
0-1 1,340% 1,967% 2,223%
1-2 1,484% 2,357% 2,038%
2-3 1,481% 2,520% 2,259%
3-4 1,326% 2,053% 2,547%
4-5 2,858% 2,860% 2,719%
5-6 2,032% 4,480% 4,144%
6-7 4,007% 7,729% 6,583%
7-8 4,282% 6,893% 5,437%
8-9 6,050% 4,880% 4,190%
9-10 5,527% 4,469% 3,655%

10-11 6,082% 3,962% 3,936%

11-12 5,431% 3,906% 4,185%

12-13 5,895% 4,506% 3,606%

13-14 6,639% 5,993% 5,691%

14 - 15 6,121% 5,970% 7,374%

15-16 6,711% 6,901% 7,536%

16-17 5,756% 5,724% 5,537%

17-18 5,335% 5,412% 5,155%

18-19 5,419% 3,065% 4,627%

19-20 3,831% 3,443% 4,223%

20-21 4,043% 2,887% 3,665%

21-22 3,015% 3,364% 2,945%

22-23 2,273% 2,491% 3,450%

23-24 3,062% 2,168% 2,275%

Poznamka: V pripade ciest II. a III. triedy sa odporuca pouZit’ denné varidcie intenzit dopravy pre
cesty L. triedy, ktoré nie su medzinarodného vyznamu (1)

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021

daqge



46

ZavereCna sprava

lll. Denné variacie intenzit dopravy [p{] ,,Nedela“

Osobné automobily (0)
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Tab. 9 Denné variacie intenzit dopravy ,Nedel'a" — Osobné automobily
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Hodina D/R E [ /11 (H) 1/ (2) 11/l (R)
0-1 0,848% 0,986% 1,049% 0,501% 1,240% 0,642%
1-2 0,628% 0,744% 0,784% 0,767% 0,870% 0,458%
2-3 0,531% 0,625% 0,601% 0,926% 0,630% 0,330%
3-4 0,555% 0,498% 0,566% 1,141% 0,526% 0,386%
4-5 0,894% 0,645% 0,655% 1,459% 0,584% 0,419%
5-6 2,086% 1,156% 1,225% 1,892% 0,991% 0,672%
6-7 3,905% 1,522% 1,540% 2,287% 1,484% 1,144%
7-8 5,048% 2,134% 2,018% 2,787% 1,723% 1,947%
8-9 5,834% 3,033% 3,007% 3,073% 2,951% 3,041%
9-10 6,002% 4,529% 4,678% 3,598% 4,533% 4,765%
10- 11 6,071% 5,818% 5,660% 3,844% 5,778% 6,042%
11-12 5,810% 6,219% 6,134% 4,302% 5,857% 6,270%
12-13 6,285% 6,709% 6,645% 4,490% 6,485% 6,679%
13- 14 6,756% 7,677% 7,696% 5,196% 7,310% 8,163%
14 - 15 6,959% 8,416% 8,463% 5,763% 8,146% 8,959%
15- 16 7,579% 8,349% 8,759% 6,088% 8,897% 9,348%
16 - 17 7,249% 8,599% 8,870% 6,439% 9,321% 9,859%
17 - 18 6,868% 8,460% 8,770% 6,494% 8,957% 9,310%
18- 19 5,859% 7,826% 8,094% 6,634% 8,035% 8,485%
19 - 20 4,935% 6,322% 6,129% 7,038% 6,498% 6,099%
20-21 3,776% 4,483% 4,058% 6,795% 4,374% 3,876%
21-22 2,648% 2,732% 2,478% 5,801% 2,784% 1,841%
22-23 1,749% 1,601% 1,405% 6,224% 1,400% 0,840%
23-24 1,125% 0,918% 0,715% 6,460% 0,625% 0,424%

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
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Nakladné vozidla (N1, N2, N3, TR)

Denné variacie intenzit dopravy "Nedela" — Nakladné vozidla
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Tab. 10 Denné variacie intenzit dopravy ,Nedel'a" — Nakladné vozidla

Hodina D/R E [ /11 (H) 1/ (z) 11/l (R)
0-1 1,746% 1,427% 1,134% 0,685% 0,438% 1,256%
1-2 1,740% 1,284% 1,052% 0,446% 0,424% 0,289%
2-3 1,440% 1,172% 1,047% 0,732% 0,230% 0,277%
3-4 2,118% 1,154% 1,104% 0,549% 0,578% 0,336%
4-5 2,820% 1,417% 1,403% 1,159% 0,605% 1,246%
5-6 3,653% 2,045% 2,009% 2,005% 1,792% 1,396%
6-7 4,840% 2,636% 2,498% 2,620% 2,955% 1,430%
7-8 5,518% 3,209% 3,178% 3,287% 3,118% 3,091%
8-9 5,823% 3,798% 4,208% 4,369% 3,754% 3,381%
9-10 6,057% 4,747% 5,235% 5,472% 5,189% 4,295%

10- 11 6,348% 5,739% 6,052% 6,802% 5,331% 4,973%

11-12 5,988% 6,015% 6,040% 6,689% 5,516% 6,472%

12-13 6,070% 5,996% 6,353% 7,027% 6,167% 6,857%

13- 14 6,217% 6,465% 7,016% 7,028% 7,590% 7,596%

14 - 15 5,879% 6,663% 7,753% 7,917% 7,658% 8,351%

15- 16 5,663% 6,550% 7,285% 7,493% 8,767% 8,335%

16 - 17 5,302% 6,776% 7,077% 7,022% 9,206% 8,373%

17 - 18 4,834% 6,749% 7,219% 6,541% 8,382% 9,392%

18- 19 4,227% 6,407% 6,330% 6,351% 7,021% 8,345%

19 - 20 3,464% 5,403% 5,316% 5,078% 5,665% 5,944%

20-21 3,004% 4,485% 4,028% 3,894% 4,245% 4,255%

21-22 2,630% 3,721% 2,736% 3,525% 3,066% 2,275%

22-23 2,566% 3,148% 2,396% 2,242% 1,702% 1,276%

23-24 2,053% 2,997% 1,531% 1,066% 0,598% 0,557%

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021
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Nakladné sipravy (PN2, PN3, NS)

Denné variacie intenzit dopravy "Nedela"— Nakladné stpravy
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Tab. 11 Denné variacie intenzit dopravy ,Nedel'a" — Nakladné supravy

Hodina D/R E I ]
0-1 2,615% 2,418% 1,475% 0,698%
1-2 2,626% 1,975% 0,966% 0,431%
2-3 2,388% 1,710% 0,806% 0,509%
3-4 2,655% 1,645% 0,693% 1,180%
4-5 3,173% 2,264% 1,310% 2,639%
5-6 3,824% 2,342% 2,284% 2,113%
6-7 4,346% 2,194% 2,513% 3,164%
7-8 4,627% 2,666% 2,466% 3,353%
8-9 5,024% 3,348% 3,347% 4,054%
9-10 5,391% 3,840% 3,733% 4,155%

10-11 5,477% 3,846% 5,024% 3,274%

11-12 5,206% 3,942% 4,135% 4,547%

12-13 5,459% 3,767% 4,834% 4,868%

13-14 5,411% 4,265% 4,876% 8,032%

14 - 15 5,199% 4,068% 6,487% 6,595%

15-16 4,924% 4,499% 5,697% 7,984%

16-17 4,028% 4,539% 6,280% 9,169%

17-18 4,349% 4,132% 6,342% 5,241%

18-19 3,964% 3,892% 5,257% 6,027%

19-20 3,585% 4,470% 6,793% 5,217%

20-21 3,215% 4,321% 5,875% 4,433%

21-22 3,366% 6,150% 6,484% 5,594%

22-23 4,414% 10,967% 7,026% 3,840%

23-24 4,734% 12,742% 5,300% 2,884%

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021
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Autobusy (A, PA)

Denné variacie intenzit dopravy "Nedela" — Autobusy
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Tab. 12 Denné variacie intenzit dopravy ,Nedela" — Autobusy

Hodina D/R E |
0-1 1,314% 2,126% 2,193%
1-2 1,382% 2,308% 2,121%
2-3 1,544% 2,460% 2,127%
3-4 1,435% 2,178% 2,352%
4-5 2,114% 2,693% 2,594%
5-6 2,102% 4,314% 4,129%
6-7 3,997% 7,566% 6,761%
7-8 4,334% 6,783% 5,427%
8-9 6,304% 4,849% 4,310%
9-10 5,531% 4,190% 3,578%

10-11 6,522% 3,144% 3,943%

11-12 5,448% 3,993% 4,365%

12-13 5,686% 4,362% 3,791%

13-14 6,606% 6,326% 5,945%

14 - 15 6,362% 6,050% 7,591%

15-16 6,799% 7,201% 7,347%

16-17 5,601% 5,756% 5,192%

17-18 5,345% 5,345% 5,540%

18-19 5,446% 3,880% 4,653%

19-20 3,711% 3,416% 4,425%

20-21 4,232% 2,865% 3,181%

21-22 3,069% 3,397% 2,592%

22-23 2,029% 2,705% 3,632%

23-24 3,087% 2,093% 2,211%

Poznamka: V pripade ciest II. a III. triedy sa odporuca pouZit’ denné varidcie intenzit dopravy pre
cesty L. triedy, ktoré nie su medzinarodného vyznamu (1)

Aktualizacia variacii intenzit dopravy na cestnej sieti SR pre Ucely vyhodnotenia kratkodobych merani v rdmci celostatneho scitania
dopravy v roku 2021
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IV. Tyzdenné variacie intenzit dopravy [p;]

Osobné automobily (0)
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Tab. 13 Tyzdenné variacie intenzit dopravy — Osobné automobily
Defi D/R E I /11 (H) 1n/m (z) /1l (R)
Pondelok 92,977% 97,530% 101,136% 104,640% 99,571% 88,827%
Utorok 96,047% 95,255% 99,249% 102,390% 95,905% 87,647%
Streda 97,973% 99,279% 100,097% 103,308% 99,630% 89,288%
Stvrtok 104,898% 104,635% 103,857% 105,766% 101,401% 93,319%
Piatok 120,446% 115,933% 116,435% 115,368% 116,000% 109,692%
Sobota 85,767% 92,368% 92,171% 89,278% 98,505% 117,799%
Nedela 101,892% 94,999% 87,056% 79,249% 88,987% 113,428%
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Nakladné vozidla (N1, N2, N3, TR)

Tyzdenné variacie intenzit dopravy — Nakladné vozidla
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Tab. 14 Tyzdenné variacie intenzit dopravy — Nakladné vozidla
Defi D/R E I /11 (H) n/n (z) /1 (R)
Pondelok 111,787% 118,110% 119,833% 117,656% 118,506% 119,108%
Utorok 121,486% 119,870% 121,399% 119,892% 118,573% 115,951%
Streda 130,937% 125,425% 122,005% 126,668% 121,409% 119,066%
Stvrtok 122,607% 123,260% 123,680% 121,754% 120,561% 113,833%
Piatok 119,375% 121,948% 125,228% 129,380% 131,099% 124,099%
Sobota 53,339% 51,670% 52,220% 51,785% 57,839% 65,416%
Nedela 40,469% 39,716% 35,636% 32,865% 32,014% 42,527%
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Nakladné sipravy (PN2, PN3, NS)

Tyzdenné variacie intenzit dopravy — Nakladné supravy
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Tab. 15 Tyzdenné variacie intenzit dopravy — Nakladné sUpravy
Den D/R E | 1
Pondelok 138,092% 131,885% 133,341% 128,053%
Utorok 130,730% 131,168% 128,757% 122,895%
Streda 126,153% 130,008% 124,890% 134,511%
Stvrtok 122,970% 128,153% 129,804% 127,543%
Piatok 115,687% 115,695% 123,078% 125,416%
Sobota 45,073% 39,262% 36,868% 36,936%
Nedela 21,295% 23,828% 23,262% 24,648%
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TyZdenné variacie intenzit dopravy - Autobusy
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Tab. 16 Tyzdenné variacie intenzit dopravy — Autobusy
Defi D/R E I

Pondelok 90,641% 109,915% 114,868%
Utorok 93,071% 110,093% 118,392%
Streda 91,911% 108,475% 114,787%
Stvrtok 104,689% 108,428% 111,606%
Piatok 112,652% 118,627% 120,296%
Sobota 103,158% 75,556% 64,118%
Nedela 103,878% 68,906% 55,933%

Poznamka: V pripade ciest II. a III. triedy sa odporuca pouZit’ tyZdenné varidcie intenzit dopravy pre

cesty 1. triedy, ktoré nie su medzinarodného vyznamu (I)
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Rocné variacie intenzit dopravy - Osobné automobily

ZavereCna sprava

V. Rocné variacie intenzit dopravy [p;]
Osobné automobily (0)
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Tab. 17 Rocné variacie intenzit dopravy — Osobné automobily
Januar | Februar | Marec April Maj Jan Jual August [September| Oktober |[November|December
78,436% | 91,498% | 94,474% | 99,228% |100,238%|108,559% | 116,826% | 109,677% | 104,109% | 102,826% | 102,220% | 91,909%

Poznamka: V pripade ciest niZsej kategorie sa odpordca pouZit’ rocné variddie intenzit dopravy pre
dialnice a rychlostné cesty
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Rocné variacie intenzit dopravy — Nakladné vozidla
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Tab. 18 RoCné variacie intenzit dopravy — Nakladné vozidla
Mesiac D/R E I
Januar 82,557% 88,604% 82,434%
Februar 82,105% 87,913% 84,874%
Marec 89,793% 97,516% 95,245%
April 100,170% 95,914% 102,203%
M3j 102,781% 99,312% 101,817%
Jun 107,779% 102,066% 104,261%
Jual 108,258% 103,312% 100,887%
August 101,305% 97,594% 99,308%
September 107,528% 109,190% 103,612%
Oktéber 111,337% 113,840% 114,896%
November 107,060% 103,733% 110,984%
December 99,327% 101,006% 99,479%

Pozndmka: V pripade ciest Il. a lll. triedy sa odporuca pouZit rocné varidcie intenzit dopravy pre cesty I. triedy,
ktoré nie su medzinarodného vyznamu (l)
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Nakladné sipravy (PN2, PN3, NS)

Rocné variacie intenzit dopravy — Nakladné supravy
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Tab. 19 Rocné variacie intenzit dopravy — Nakladné supravy

Mesiac D/R E I
Januar 85,878% 79,713% 68,103%
Februdr 90,775% 84,995% 74,864%
Marec 99,176% 95,706% 96,388%
April 98,926% 100,080% 104,430%
M3j 94,971% 100,524% 111,211%
Jun 102,844% 99,640% 100,262%
Jul 103,369% 107,489% 114,294%
August 95,200% 97,730% 106,786%
September 109,763% 110,775% 112,127%
Oktéber 104,709% 105,489% 106,854%
November 111,603% 113,299% 106,450%
December 102,786% 104,560% 98,231%

Poznamka: V pripade ciest II. triedy sa odporuca pouZit’ rocné variacie intenzit dopravy pre cesty 1.
triedy, ktoré nie su medzinarodného vyznamu (1)
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Autobusy (A, PA)

Rocné variacie intenzit dopravy - Autobusy
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Tab. 20 Roc¢né variacie intenzit dopravy — Autobusy

Mesiac D/R E I
Januar 73,513% 93,554% 97,112%
Februar 79,655% 94,066% 97,833%
Marec 85,769% 94,409% 103,278%
April 102,264% 104,653% 102,564%
M3j 110,600% 105,605% 89,118%
Jun 126,939% 115,956% 106,548%
Jual 100,337% 97,164% 96,068%
August 98,585% 98,641% 96,012%
September 117,518% 105,564% 107,065%
Oktéber 104,854% 100,628% 106,554%
November 96,698% 94,054% 102,128%
December 103,268% 95,706% 95,720%

Poznamka: V pripade ciest II. a IIl. triedy sa odporuca pouZit’ rocné variacie intenzit dopravy pre
cesty I. triedy, ktoré nie su medzinarodného vyznamu (I)
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PRILOHA 3

Vysledky z dopravnych prieskumov realizovanych mobilnymi automatickymi
sCitacmi dopravy

(elektronicka forma)
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dopravy v roku 2021
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